§ 2 — Mas para que no parezca imperfecta la disposición, porque se había dispuesto que respecto á los bienes maternos coiesen para los hijos de familia los términos desde que quedaron desligados de la patria potestad, pero no se había establecido especialmente esto en cuanto á las demás cosas, que de ningún modo se pueden adquirir, mandamos con muy clara decisión, que en ningunos de estos casos, en que tienen bienes de ningún modo adquiridos para sus padres, se les oponga á los hijos de familia ninguna excepción temporal, á no sei desde que hubieren podido promover la acción, esto es, después que hubieren quedado libres del poder del padre, ó del de aquél bajo cuya potestad estaban constituidos Porque, quién podrá acusarlos, si no hubieren hecho lo que, aunque hubieren querido, no podían en manera alguna llevar á cabo por impedíselo la ley?

Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Abril, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclavos [530]

2 El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Picto.

(5) iudicium inserit en los mms Pl 1 2, y la ed Schf, iudicium, inserit en los ms Gt
 (6) quemadmodum fuit, omitiendo in actione, el ms Bg.
 (7) novissimo, los mms Pl 2 Bg; novissime, la ed Schf.
 (8) filiis familias omnibus in his (is), los mms Pl 1 2 Bg., y las ed Nbg Schf.
 (9) Esta indicación de la fecha, que confirma el ms Pist, falta en Hal.

consulamus, et (1) nemini absentia vel potentia vel infantia penitus adversarii suis noceat, sed sit aliqua inter desides et vigilantes differentia, san-cimus: (2) si quando abfuerit is, qui res alienas vel creditoi obnoxias detinet, et desiderat dominus ei vel creditoi suam intentionem proponere, et non ei licentia sit, absente suo adversario, qui non detinet, vel infantia vel furore laborante, et neminem tuto rem vel cui atorem habente, vel in magna (3) potestate constituto, sua auctoritate eas res usum patre (4), licentia ei detin adire praesidem provinciae (5) vel libellum (6) ei posse gerere, et hoc in querimoniam deducere intu constituia (7) tempora, et interruptionem temporis facere; et sufficie (8) hoc ad plenissimam interruptionem

§ 1 — Sin autem nullo poterit (9) modo praesidem adire, saltem ad episcopum locorum eat vel defensorum in civitatis, et suam manifestare voluntatem in scriptis de proprie. Sin autem abfuerit vel praeses (10) vel episcopus vel defensor (11), liceat ei (12) proponere publice, ubi domicilium habet possessori, seu cum tabulariis um subsciptione, vel, si civitas tabularios non habet, cum trium testium subsciptione; et hoc sufficere ad omnem tempore alem interruptionem, sive triennii, sive longi temporis, sive triginta vel quadraginta annos um sit. Omnibus aliis, quae de longi temporis praescriptione vel triginta vel quadraginta annos um cunctis constituta sunt, sive ab antiquis legum conditoribus, sive a nostra maiestate, in suo iobore duaturis.